XI. Hæc omnia placuit hīc exponere, non ut huic postremæ sententiæ calculum adjiceremus, sed eo tantum consilio ut perspicuum fieret, eam, quamvis habeat contra se universam serè a ciem scholasticorum, ab isto ium tamen ictibus nihil sibi metuere, imò et sua jacula habere, quæ in eos intorqueat.

XII. Quare, ut ad propositum redeamus, cùm valde incertum sit, an is, de quo in casu, per secundam manuum impositionem esset ritè ordinatus, id utique faciendum erat, quod præscribit Gregorius XI. "in cap. I'presbyter. de Sacram. non iterand." ubi in casu haut absimili decrevit: "Nihil esse iterandum, sed cautè supplendum, quod per errorem extitit prætermissum:" quod præcipue in illo rerum statu servandum erat, ne sacramentum, quod in multorum sententia, censebatur undique perfectum, iterationis periculo abjiceretur; quemadmodum optimè, atque ad rem omnino appositi adnotavit Natalis Alexander "Theolog. dogmatic. et moral. de Sacram. Ordin. cap. 1. art. 7. sec. 2. in fin." inquiens: "Unde, si quis horum rituum, qui ad materiam vel formam pertinent, secundùm varias theologorum opiniones, in ordinatione fuisset omissus, v. g. manuum impositio prima, vel adjuncta oratio, aut calicis cum vino, et aqua et patenæ cum hostia traditio, adjunctave formula verborum, aut unctionis, aut denique manuum impositio postrema, vel hæc verba ipsam comititia: Accipite Spiritum Sanctum etc. supplere deberet Episcopus, quod in ordinatione fuisset incautè prætermissum, ut colligitur ex Cap. Pastoralis, et ex Cap. Presbyter, extra, de Sacramentis non iterandis."

XIII. Quia autem nonnulli non infimi theologi dixerunt, impositionem manuum, præambulam porrectioni

instrumentorum, simul cum hac, in unum coalescere materiam, quâ, unâ cum verbis ab Episcopo instrumenta exhibente prolatis, prima confertur sacerdotalis potestatis pars, conficiendi nimirùm corpus Christi; idcirco sacra Congregatio, scitè animadvertisens, præviam illam manuum impositionem, jamdiù antea peractam, non posse moraliter conjungi cum traditione instrumentorum, quæ postmodum fieret, ut etiam hujus opinionis, in re tanti momenti, rationem aliquam haberet, totam ordinationem sub conditione iterandam rescripsit.

N. 3.

**PROPOSITIONES EX ACTIS SYNODI DICECESANÆ PISTO-
RIENSIS EXCERPTÆ, ATQUE A PIO VI. DAMNATÆ
PER BULLAM AUCTOREM FIDEI, DATAM 5. CAL.
SEPTEMB. 1794.**

*Jus perperam tributum inferioris ordinis sacerdotibus in
decretis fidei et disciplinæ.*

IX. Doctrina quæ statuit “reformationem abusuum circa ecclesiasticam disciplinam in Synodis diœcesanis ab Episcopo, et parochis æqualiter pendere, ac stabiliri debere: ac sine libertate decisionis indebitam fore subjectionem suggestionibus et jussionibus Episcoporum,”